pagó correspondió a ingresos locales o participaciones federales, por lo que no se solventa 
lo observado. 

2022-A-25000-19-1694-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,771,474.19 pesos (dos millones setecientos setenta y un mil cuatrocientos 
setenta y cuatro pesos 19/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, porque el proyecto 
identificado con número MIDS 35447 no se corresponde con los proyectos previstos en el 
catálogo señalado en los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura